
DETERMINAZIONE
n. 199 del 25/05/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE ANNO 2023 A 
FAVORE DEL CONSORZIO DELLA BONIFICA BURANA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che  è  stato  realizzato  da  parte  del  Comune  di  Vigarano  Mainarda,  un 

manufatto  di  scarico  –  approdo,  sull’emissario  Burana  e  che  la  realizzazione  di  tale 

manufatto  ha  comportato  il  rilascio  da  parte  del  Consorzio  di  Bonifica  Burana di  una 

concessione che prevede il versamento al Consorzio di un canone annuo;

Considerato che il Consorzio della Bonifica  Burana, con sede a Modena in corso Vittorio 

Emanuele II n. 107, ha inviato l’avviso di pagamento n. 01172023000339007, P:G. n. 3262 

del  27.02.2023 dell’importo della quota consortile di  bonifica pari  a 356,36 dovuta per 

l’anno 2023;

Verificato che, nel cap. 400 del Bilancio in corso sussiste la corrispondente disponibilità 
finanziaria;

Verificata la regolarità di tale somma dovuta al Consorzio della Bonifica Burana da parte 
della Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Richiamate:

- La  DCC  n.  6  del  27.03.2023  di  approvazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025;

- La DCC n. 17 del 03.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 
2023-2025 e relativi allegati;

- La Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 26/04/2023 di approvazione del Piano 

Determ. n. 199 del 25/05/2023 pag. 1/3



Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo  2023-2025;

Visti:

- Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

- Il D. Lgs. N. 118 del 23/06/2011;
- Lo Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi all’art. 147-bis del Tuel;

Viste le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

Di impegnare a favore del Consorzio della Bonifica Burana la somma complessiva di € 
356,36  relativa  alla  quota  consortile  per  contributi  di  bonifica  per  l’anno  2023  di  cui 
all’avviso di pagamento n. 01172023000339007;

Di imputare  la  spesa di  €  356,36  al  capitolo  400 –  macroaggregato  1020106001 del  
bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023;

Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione riferita al presente impegno coincide con la 
data del presente atto;

Di dare atto che il presente impegno si riferisce ad un contratto/tipologia di spesa esclusa 
dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii;

Di procedere alla liquidazione della spesa sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi  
dal  creditore, anche tenuto conto del  visto di  regolarità rilasciato dal Responsabile del 
Servizio – Capo settore Ufficio Tecnico.

Il Responsabile del Procedimento
(BARBIERI MARIA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione del  SERVIZIO RAGIONERIA suestesa  e  ritenutela 

meritevole di approvazione;

Determ. n. 199 del 25/05/2023 pag. 2/3



DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 199 del 25/05/2023 pag. 3/3


	PROPONE

